
1 
 

PROTOKÓŁ  Nr XXXII 

nadzwyczajnej   sesji  Rady  Gminy  Gietrzwałd 

odbywającej się dnia 18  grudnia    2017 r. 

 
Początek  sesji  o godz.  1400, 

zakończenie  sesji o godz. 1515. 

 
Ad.1. Otwarciesesji . 

 

Przewodnicząca Rady Anna Otta dokonała otwarcia sesji i powitała wszystkich 

zebranych. Na sesji obecnych było 14 radnych. Nieobecna usprawiedliwiona 

Aleksandra Gedig, spóźniła się Jolanta Wilewska. Ustawowy skład rady gminy liczy 15 

radnych. Przewodnicząca stwierdziła kworum. Obecni byli również: Wójt Jan 

Kasprowicz, kierownik referatu Rozwoju Gospodarczego Dorota Grzeszczuk, 

kierownik referatu  Rozwoju Społecznego i Promocji Agnieszka Zabłocka, skarbnik 

Gminy Andrzej Wasilewski, Sekretarz Gminy  Halina Bienkiewicz, kierownik referatu 

Podatków i Opłat Krystyna Dzikowska, mieszkańcy gminy (lista gości  załącznik nr 2).  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gietrzwałd na 2017 rok. 

3. Zakończenie sesji. 

 

Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gietrzwałd na 2017 

rok  

E. Ratowska poinformowała, że nie wyraża zgody na zmiany w budżecie dotyczące 

oświaty. Skarbnik poinformował, że nie ma możliwości wykluczenia z projektu uchwały 

jednego działu. Wymaga to przygotowania nowego projektu uchwały. Marek  Nowo-

grodzki poprosił o szczegółowe wyjaśnienie dlaczego wzrastają wydatki  w szkołach. 

Przypomniał, że  skarbnik obejmując funkcję przygotował  projekt reformy w oświacie 

aby zmniejszyć wydatki na oświatę. Zlecono również ekspertowi wykonanie analizy 

funkcjonowania placówek oświatowych. Upłynęły trzy lata i nie zmieniło się nic. Wy-

datki na szkoły nadal rosną. Radni nie otrzymali danych  dlaczego tak się dzieje, czy 

wzrosła liczba uczniów i dlatego zatrudniono nowych nauczycieli. Której szkoły dotyczy 

wzrost wydatków. Skarbnik przypomniał ustalenia poczynione przy konstruowaniu bu-

dżetu na 20017 rok. Ustalono, że na szkoły przeznaczone zostaną tylko niezbędne 

środki wynikające z zatrudnienia i kosztów utrzymania aby wydatkowane koszty były 



2 
 

pod nadzorem. Utworzona została rezerwa na koszty nieprzewidziane. Skarbnik 

uważa, że sytuacja w oświacie jest porządkowana. Na stan finansów wpłynęła reforma 

w oświacie. Dyrektorzy szkół we wnioskach do wójta napisali na co potrzebne im 

środki. Osoba pełniąca funkcję wójta bez konsultacji ze skarbnikiem i radą zatwierdziła 

arkusze organizacyjne szkół. Dyrektorzy realizują zadania w nich zawarte. W  Szą-

bruku wydłużono czas pracy oddziału przedszkolnego funkcjonującego w szkole.  

W ślad za tym wzrosło zatrudnienie. Program unijny który realizowany jest w Biesalu 

miał być bez kosztowy dla gminy a tak nie jest. Zaszła potrzeba nauczania indywidu-

alnego co wiąże się z wynagrodzeniem dla nauczyciela. Przybył jeden samochód do 

dowożenia dzieci niepełnosprawnych. Wzrosła liczba dowożonych dzieci. Spowodo-

wało to zatrudnienie kierowcy i opiekuna dzieci. Przewodnicząca zapytała dlaczego 

dyrektorzy występują teraz o zwiększenie środków na rzeczy które funkcjonują już  od 

września. Wójt poinformował, że wprowadził zwyczaj comiesięcznych spotkań z dy-

rektorami co wpłynie na przestrzeganie dyscypliny budżetowej. Wójt poinformował, że 

zapoznaje się ze stanem oświaty i widzi pewne nieprawidłowości. Są one porządko-

wane ale potrzeba co najmniej jednego roku szkolnego aby usunąć nieprawidłowości. 

Przeniesienie gietrzwałdzkiego przedszkola  do szkoły poprawi sytuację. W szkole w 

Sząbruku dwoje pracowników odeszło na emeryturę korzystając z nowych przepisów 

emerytalnych.  

W szkole w Sząbruku koszty rosną najbardziej. Subwencja oświatowa pokrywa tylko 

część wydatków na oświatę. Wydatki na oświatę stanowią 56% budżetu gminy. Domi-

nika Małachowska stwierdziła, że po sytuacji w szkołach widzi iż dyrektorzy mają pro-

blemy z zarządzaniem szkołami. Brakuje im wiedzy na temat zarządzania placówkami. 

Wójt poinformował, że przewiduje zatrudnienie w urzędzie pracownika który będzie 

zajmował się oświatą. S. Zdunka szczególnie niepokoi fakt rosnących wydatków eks-

ploatacyjnych w szkole w Sząbruku. Przewodnicząca udzieliła głosu Z. Kukuciowi, by-

łemu dyrektorowi szkoły w Sząbruku. W swojej wypowiedzi  zauważył, że na wzrost 

niektórych wydatków dyrektorzy nie mają wpływu bo wymuszają je obowiązujące prze-

pisy. Kiedyś dyrektorzy długo musieli zabiegać o zwiększenie środków bo skarbnik 

bardzo pilnował aby środków nie zwiększać. Uważał, że dobrym rozwiązaniem jest 

zamiar zatrudnienia pracownika zajmującego się oświatą.  

J. Julicka zapytała czy nie lepszym rozwiązaniem byłoby wynajęcie firmy dowożącej 

uczniów niż  zakup samochodu, utrzymywanie go i zatrudnienie pracowników. Skarb-

nik odpowiedział, że dowóz uczniów do szkól realizowany jest przez firmę zewnętrzną. 



3 
 

Samochodami gminnymi dowożone są na zajęcia dzieci niepełnosprawne do szkół w 

Olsztynie. Marek Nowogrodzki zauważył, że środki które dzisiaj mają być przesunięte 

w budżecie zostały wypłacone już w październiku lub listopadzie. Uważał, że skarbnik 

powinien o takiej sytuacji informować radnych wcześniej. Skarbnik odpowiedział, że 

wypłaty dokonał dyrektor realizując swoje plany finansowe do których nie ma wglądu. 

Ubolewa nad brakiem przepływu informacji. Na dzisiejszej sesji należy ustalić plan fi-

nansowy Zakładu Usług Komunalnych aby móc realizować wypłaty w tej jednostce.  

Przewodnicząca zapytała czy pracownicy ZUK mają umowę o pracę. Wójt odpowie-

dział, że tak. Przewodnicząca powiedziała, że w rozmowie z kierownikiem dowiedziała 

się iż takich umów nie mają. Wójt powiedział, że mają z mocy prawa. Nie zostały tylko 

zawarte na piśmie gdyż obecnie od tygodnia  trwa tam kontrola z ZUS.  Pracownicy 

złożyli oświadczenia, że wyrażają zgodę na przejście z ZGK do ZUK. A. Robaczewski 

zapytał czy audyt taki jak w szkole w Gietrzwałdzie będzie również  w pozostałych 

placówkach oświatowych. Wójt odpowiedział, że tak chociaż w szkole w Sząbruku  

w trochę innym zakresie. I. Omilian w imieniu rodziców uczniów z Sząbruka zgłosiła, 

że szatnia w szkole jest ciągle zalewana, na podłodze stoi woda. Wójt odpowiedział, 

że dowiedział się o problemie. Przyczyną było spalenie się pompy odwadniającej 

umieszczonej koło boiska Orlik. Pompa zostanie wymieniona. Przewodnicząca za-

mknęła dyskusję. Odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian  

w budżecie Gminy Gietrzwałd na 2017 rok  -  10 głosów za, 3 głosy przeciw, 1 osoba 

wstrzymała się od głosu. 

Wójt poinformował, że PKP chce sprzedać budynek w Naterkach. Położony jest przy 

torach, ma powierzchnię z piwnicami około 650 m2. Cena wywoławcza 300 tys. zł. 

Obecnie  wydzierżawieniem budynku zainteresowana jest fundacja która chce prowa-

dzić tam dom seniora. Wójt prosił radnych o pomysły na możliwości ewentualnego 

wykorzystania tego budynku.  Na tym porządek obrad został wyczerpany. 

Ad.3. Zakończenie sesji.  

Przewodnicząca zamknęła obrady XXXII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Gietrzwałd.  

 

Protokołowała  

Elżbieta Bielańska  


